

Yttrande över promemorian Avstängning från prov på transportområdet

Sammanfattning

Svenska Transportarbetareförbundet har via remiss 2022-07-04 beretts möjlighet att avge synpunkter över promemorian *Avstängning från prov på transportområdet*. Promemorian innebär förslag på förordningsändringar som i huvudsak innebär att en individ som fuskar på prov inom transportområdet blir avstängd från att ta ytterligare prov i ett eller två år.

Förbundets synpunkter

Förbundet anser att ett införande av avstängning vid fusk på yrkesförarprov är positivt med tanke på det ansvar som en yrkesförare har. Dessutom finns det idag goda möjligheter att få tolk och hjälpmedel vid läs- och skrivsvårigheter att avstängning vid fusk inte kan anses orimligt hårt.

Transport anser att om en individ fuskar vid ett yrkesförarprov ska denne stängas av från samtliga yrkesförarprov hos Trafikverket. Förbundet tar därmed avstånd från den differentiering som förslaget gör mellan hur fusk vid taxiförartillståndet och lastbilstillstånden är tänkt att göras. Transport anser att alla yrkestillstånd ska hanteras lika. Dessutom så genomförs prov för yrkesförartillstånd för att vinna samhällets förtroende att köra exempelvis farligt avfall, människor och tung last. Detta styrker ställningstagandet att avstängning ska gälla alla förarprov inom yrkestrafiken och inte endast omfatta det prov som fuskades på.

Förbundet anser att avstängningstiden vid fusk endast ska omfatta en längd. Det står tydligt i förslaget att fuskärendehanteringens ska rymmas inom redan existerande budget och ramar. Förbundet anser att en bedömning om något är mer eller mindre klandervärt, samt överklaganden kommer att påverka handläggarens arbetstid avsevärt. Därför anser Transport att endast en längd på avstängningen ska finnas. Om detta ska vara ett eller två år låter förbundet Trafikverket fatta beslut kring.

Stockholm den 30 september 2022

Infrastrukturdepartementet
Transportmarknadsenheten
i.remissvar@regeringskansliet.se
i.transport.remissvar@regeringskansliet.se
I2022/01476

SVENSKA TRANSPORTARBETAREFÖRBUNDET

Peter Lökvist
Förbundskassör

Sandra Tenggren
Föredragande